
II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD

van 10 mei 2005

inzake de sluiting van een aanvullend protocol bij de Overeenkomst waarbij een associatie tot stand
wordt gebracht tussen de Europese Gemeenschap en haar lidstaten, enerzijds, en de Republiek Chili,
anderzijds, in verband met de toetreding van de Tsjechische Republiek, de Republiek Estland, de
Republiek Cyprus, de Republiek Hongarije, de Republiek Letland, de Republiek Litouwen, de
Republiek Malta, de Republiek Polen, de Republiek Slovenië en de Slowaakse Republiek tot de

Europese Unie

(2005/423/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, en met name op artikel 310 in samenhang met artikel
300, lid 2, eerste alinea, en artikel 300, lid 3, tweede alinea,

Gelet op de Akte van toetreding van 2003, en met name op
artikel 6, lid 2,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Gezien de instemming van het Europees Parlement,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Het aanvullend protocol bij de Overeenkomst waarbij een
associatie tot stand wordt gebracht tussen de Europese
Gemeenschap en haar lidstaten, enerzijds, en de Repu-
bliek Chili, anderzijds, is op 16 december 2004 namens
de Europese Gemeenschap en haar lidstaten ondertekend.

(2) Het aanvullend protocol moet worden goedgekeurd,

BESLUIT:

Enig artikel

1. Het aanvullend protocol bij de Overeenkomst waarbij een
associatie tot stand wordt gebracht tussen de Europese Gemeen-
schap en haar lidstaten, enerzijds, en de Republiek Chili, ander-
zijds, in verband met de toetreding van de Tsjechische Repu-
bliek, de Republiek Estland, de Republiek Cyprus, de Republiek
Hongarije, de Republiek Letland, de Republiek Litouwen, de
Republiek Malta, de Republiek Polen, de Republiek Slovenië
en de Slowaakse Republiek tot de Europese Unie, wordt namens
de Gemeenschap en haar lidstaten goedgekeurd.

De tekst van het aanvullend protocol is opgenomen in de bij-
lage bij dit besluit (1).

2. De voorzitter van de Raad verricht de in artikel 13 van het
aanvullend protocol bedoelde kennisgeving.

Gedaan te Brussel, 10 mei 2005.

Voor de Raad
De voorzitter
J. KRECKÉ

NLL 144/42 Publicatieblad van de Europese Unie 8.6.2005

(1) PB L 38 van 10.2.2005, blz. 3.


